

KOŚ. 7013.5.2015

28.07.2015
Na protok. Komisje RM

Świdwin, dnia 10.07.2015r.

Załącznik nr 7 do Protokołu nr 8/2015
Rady Miasta Świdwin z dnia 11.07.2015r.

**Przewodnicząca Rady Powiatu
Pani Danuta Malitowska**

Starosta Majka na ostatniej sesji powiatu po raz kolejny zrzuca winę na Miasto za zły stan dróg powiatowych, których jest właścicielem i do jego obowiązków należy utrzymanie tych dróg. Zrzuca kolejny raz Burmistrzowi brak woli w działaniach dot. remontu dróg powiatowych – ulic Wojska Polskiego i Kombatantów Polskich.

Nie potrafi nawet właściwie zinterpretować mojego pisma, w którym deklaruję pomoc w finansowaniu remontu tych ulic, podkreślam powiatowych, i oczekuję przedstawienia kosztorysu inwestycji, szczególnie w zakresie elementów infrastruktury technicznej, tj. kanalizacji deszczowej oraz oświetlenia. Po otrzymaniu tych informacji, Miasto rozważy pomoc w finansowaniu tego zakresu remontu. W grę wchodzi wartości po przetargu. Taką praktykę stosujemy we współpracy z Zarządem Dróg Wojewódzkich, partycypując w kosztach przebudowy dróg wojewódzkich przebiegających przez Miasto i efekty widać gołym okiem. Koszty oświetlenia, tj. wybudowania i potem utrzymania, leżą po stronie Miasta. Na budowę oświetlenia Miasto posiada dokumentację techniczną, kosztorys oraz aktualne pozwolenie na budowę ważne do 16.10.2015r. Zarzucanie braku woli ze strony Miasta przez Starostę jest wyjątkową złośliwością.

Przypomnę, że dzięki dobrej współpracy z Powiatowym Zarządem Dróg kilka lat temu zmieniony został stan chodnika po lewej stronie ulicy Kombatantów Polskich – PZD dostarczył materiały, a Miasto wykonało remont tego chodnika. Podobnie było na ulicy Kołobrzeskiej. Informacja Starosty, że Powiat wykonał dokumentację remontu tych dróg, cyt. „pod Miasto”, jest śmieszna, czy wręcz żenująca. Po raz kolejny przypominam, że to są drogi powiatowe.

W 2011 roku Miasto deklarowało pomoc finansową – Rada Miasta podjęła na mój wniosek stosowną uchwałę – w kwocie 800 tys. zł. Starostwo nawet nie złożyło wniosku do programu NPPDL – tzw. Schetynówki. Przerzucanie odpowiedzialności i kosztów na Miasto przez wprowadzanie mieszkańców oraz Radnych w błąd za zły stan tych ulic jest wyjątkowo niegodziwe i świadczy właśnie o braku odpowiedzialności Starosty za stan tych ulic, bo przecież leżą one w Mieście i tak mieszkańcy będą mieć pretensje do Burmistrza.


Wielka szkoda, że Starosta nie podjął wówczas tematu i wniosku nie złożył, bo była możliwość pozyskania środków na remont tych ulic. Dzisiaj tego programu już nie

ma. Moja skuteczność w tym zakresie jest 100% – na 6 wniosków, na wszystkie otrzymaliśmy dofinansowanie. Nie będę wymieniał wszystkich ulic, które zostały wybudowane, albo wyremontowane dzięki temu dofinansowaniu. O innych ulicach i drogach gminnych w mieście, finansowanych ze środków budżetu miasta, nie wspomnę, bo to widać gołym okiem.

Dlatego po raz kolejny deklaruję wolę współpracy, ale na warunkach partnerskich, a nie na zasadzie przierzucania odpowiedzialności i stawiania „pod ścianą”.

Proszę Panią Przewodniczącą o poinformowanie Radnych na sesji Rady Powiatu Świdwińskiego o wyżej przedstawionej sprawie.

BURMISTRZ MIASTA


mpr Jan Owsiak

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Miasta Świdwin Pan Henryk Klaman